

Nilles Rejser A/S

Ålborgvej 323
9352 Dybvad
CVR-nr. 19013790

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.01.2021

Morten Krüger
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.09.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nilles Rejser A/S

Ålborgvej 323

9352 Dybvad

CVR-nr.: 19013790

Stiftelsesdato: 02.01.1996

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Hjemmeside: www.nillesrejser.dk

Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand

Bettina Charlotte Aller

Erik Aller

Morten Krüger

Direktion

Miriam Bisgaard Christiansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	1.152	11.077	12.562	14.265	15.878
Driftsresultat	(5.165)	4.755	5.461	7.433	9.825
Resultat af finansielle poster	(274)	(5)	(167)	(70)	(70)
Årets resultat	(4.244)	3.705	4.128	5.743	7.607
Balancesum	24.445	46.288	42.295	41.814	47.087
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	14	671
Egenkapital	9.419	14.663	13.958	9.828	11.693
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	15	25	34	31	27
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(35,25)	25,89	34,71	53,37	70,9
Soliditetsgrad (%)	38,53	31,68	33,00	23,50	24,83

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive rejsebureauvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed. Selskabet udbyder rejser til det meste af Danmark og Europa samt enkelte oversøiske destinationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat er et underskud på 5.439 t.kr. mod et underskud på 4.750 t.kr. i 2018/19. Selskabets egenkapital udgør 9.419 t.kr. pr. 30.09.2020. Selskabet har i indeværende regnskabsår foretaget en kapitalnedsættelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 100 samt foretaget en kapitalforhøjelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 200.000, svarende til 2.000 t.kr.

Årets resultat er ikke som forventet, da følgevirkningerne af COVID-19-pandemien har påvirket resultatet væsentligt negativt.

Myndighederne annoncerede på et pressemødet den 13.03.2020, at man skulle lade være med at rejse væk fra Danmark, medmindre det var absolut nødvendigt. Og hvis man var på ferie i udlandet, så skulle man finde tilbage til Danmark. Nilles Rejser A/S igangsatte straks arbejdet med at sikre, at alle gæster kunne rejse hjem så hurtigt, som praktikken tillod. Planlagte rejser blev annulleret, og det lykkedes for Nilles Rejser A/S i videst muligt omfang at tilbagebetale kunderne deres tilgodehavende inden 14 dage, som beskrevet i pakkerejseloven. Dette medførte store ekstraomkostninger for selskabet.

Den globale smittespredning af COVID-19 har medført omfattende rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at rejsebranchen uventet mistede stort set hele forretningsgrundlaget. Dette aktivitetsfald ramte også Nilles Rejser A/S, som afledt heraf desværre har måttet gennemføre væsentlige personalereduktioner samt andre nødvendige besparelsetiltag.

Selskabet har i perioden modtaget delvis kompensation for faste omkostninger og løn. Herudover har selskabet modtaget kompensation for annullerede rejser i perioden 13.03.2020 - 13.04.2020, hvorefter annulleringskompensationen bortfaldt. Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud på i alt 2,8 mio.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den aktuelle COVID-19 pandemi og følgevirkningerne heraf, medfører en øget risiko på tilgodehavender hos selskabets udenlandske samarbejdspartnere. Selskabet har på baggrund af skøn afspejlet denne risiko i forbindelse med indregning af tilgodehavender.

Forventet udvikling

Selskabet vil i det kommende regnskabsår fortsat blive væsentligt påvirket af COVID-19, ligesom rejsebranchen er afhængig af, at markederne åbner igen. Selskabet forventer et lavt aktivitetsniveau og et negativt resultat til følge. Ledelsen forventer for 2020/21 et driftsresultat på niveau med indeværende år.

På grund af usikkerheden om tidshorizonten for, hvornår selskabets omsætning vil blive normaliseret, og hvordan selskabets omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, er ovenstående forventning behæftet med betydelig usikkerhed.

Særlige risici

Drift

Som arrangør af rejser til destinationer verden over er selskabets salg og indtjening - ud over almindelige konjunkturudsving - særlig følsom over for krig, terror, naturkatastrofer og politiske forhold samt pandemier. Selskabets brede produktportefølje og differentierende forretningsområder reducerer denne følsomhed betragteligt.

Valutarisici

Selskabet sælger hovedsageligt rejser inden for EU, og der er derfor ikke risiko for, at selskabets resultat påvirkes væsentligt af udviklingen i valutakursen.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med såvel høje faglige som personlige kompetencer. Selskabet investerer løbende væsentlige ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	1.152	11.077
Personaleomkostninger	3	(6.242)	(6.221)
Af- og nedskrivninger		(75)	(101)
Driftsresultat		(5.165)	4.755
Andre finansielle indtægter	4	0	164
Andre finansielle omkostninger	5	(274)	(169)
Resultat før skat		(5.439)	4.750
Skat af årets resultat	6	1.195	(1.045)
Årets resultat		(4.244)	3.705
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000
Overført resultat		(4.244)	705
Resultatdisponering		(4.244)	3.705

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3	15
Indretning af lejede lokaler		351	414
Materielle aktiver	7	354	429
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000	0
Finansielle aktiver	8	2.000	0
Anlægsaktiver		2.354	429
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3	28
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	14.684	38.343
Udskudt skat	10	1.186	0
Andre tilgodehavender		767	0
Periodeafgrænsningsposter	11	2.972	4.782
Tilgodehavender		19.612	43.153
Likvide beholdninger		2.479	2.706
Omsætningsaktiver		22.091	45.859
Aktiver		24.445	46.288

Passiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		8.919	11.163
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000
Egenkapital		9.419	14.663
Udskudt skat	10	0	8
Hensatte forpligtelser		0	8
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.027
Langfristede gældsforpligtelser		0	2.027
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13	7.883	16.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.029	8.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		181	508
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.027	1.645
Anden gæld		3.906	2.456
Kortfristede gældsforpligtelser		15.026	29.590
Gældsforpligtelser		15.026	31.617
Passiver		24.445	46.288
Usædvanlige forhold	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	11.163	3.000	14.663
Kapitalforhøjelse	1	1.999	0	2.000
Kapitalnedsættelse	(1)	1	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000)	(3.000)
Årets resultat	0	(4.244)	0	(4.244)
Egenkapital ultimo	500	8.919	0	9.419

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabets indeværende regnskabsår er væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Den globale smittespredning af COVID-19 medførte rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at selskabet totalt uventet mistede hele dets forretningsgrundlag. Dette har i regnskabsåret 2019/20 medført et aktivitetsfald i forhold til sidste år. Herudover har det medført, at selskabet har måttet gennemføre væsentlige personale reduktioner samt andre besparelsetiltag. Selskabet har modtaget en delvis kompensation, jf. omtale i note 2.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste er ekstraordinært påvirket af indregning af andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af COVID-19. Selskabet har samlet indregnet kompensationer for 2,8 mio.kr.

3 Personaleomkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Gager og lønninger	5.670	5.445
Pensioner	485	572
Andre omkostninger til social sikring	87	204
	6.242	6.221
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	25

4 Andre finansielle indtægter

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	164
	0	164

5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	168	0
Renteomkostninger i øvrigt	106	169
	274	169

6 Skat af årets resultat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Aktuel skat	0	2.027
Ændring af udskudt skat	(1.195)	(982)
	(1.195)	1.045

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	446	615
Kostpris ultimo	446	615
Af- og nedskrivninger primo	(431)	(201)
Årets afskrivninger	(12)	(63)
Af- og nedskrivninger ultimo	(443)	(264)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3	351

8 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
Tilgange	2.000
Kostpris ultimo	2.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.000

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

10 Udskudt skat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	(8)	(8)
Fremførbare skattemæssige underskud	948	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	246	0
Udskudt skat i alt	1.186	(8)

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	(8)	(991)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.194	983
Ultimo	1.186	(8)

Selskabet har pr. 30.09.2020 indregnet et skatteaktiv på 1.186 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldoeverdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til rejser med afrejsedato efter 30.09.2020.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
	500		500

Selskabet har i indeværende regnskabsår foretaget en kapitalnedsættelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 100 samt foretaget en kapitalforhøjelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 200.000, svarende til 2.000 t.kr.

13 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 30.09.2020.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende selskabets lokaler. Lejemålet kan opsiges med 6-måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør 78 t.kr. pr. 30.09.2020.

Herudover har selskabet indgået licensaftale. Aftalen løber indtil 31.05.2021 og forlænges ved udløb med 12-måneder, hvis aftalen inden udløb ikke er blevet opsagt med 3 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør 133 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 2.000 t.kr. over for Rejsegarantifonden.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Leisure A/S, 2100 København Ø, eller alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller Holding A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller Holding A/S.

17 Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V
